
 

Единый график оценочных процедур  
начального общего образования в 2022– 2023 

учебном году 

 

Уровень  Учебный 

предмет/предмет 

оценки 

Планируемая дата проведения оценочной процедуры  

Четверть  

I II III IV 

1 класс  

Региональные 
оценочные 
процедуры 

Исследование 
готовности 
первоклассников к 
обучению (далее СД) 
ИД 

Стартовая 

диагностика с 

14.09 по 

30.09.2022 г 

  Апрель-май 

Оценочные 
процедуры по 
инициативе 

ОО 
 
 
 
 
 
 
 

Русский язык 27.09 СД   25.04 ИД 

Литература 28.09 СД   19.04 ИД 

Математика 29.09 СД   26.04 ИД 

Окружающий мир    28.04 ПА 

Музыка    10.05ПА 
Изобразительное 
искусство 

   17.04 ПА 

Технология    04.05 ПА 
Физическая культура 
 

   17.05 ПА 

2 класс  
Региональные 
оценочные 
процедуры 

Итоговая диагностика 
ИД 

Сентябрь-

октябрь 

  апрель 

Оценочные 
процедуры по 
инициативе 
ОО 
 

 

 

 

 

 

 

Русский язык 

13.09 

25.10  

16.11 

06.12 

04.02 

14.03 

26.04 ИД 

22.05 

Литература 26.10    20.04 ИД 

Родной язык (русский)  23.12   
Литературное чтение 
на родном языке 
(русском) 

   19.05 

Иностранный язык 
(английский) 

   28.04 ПА 

Математика 

06.09 

27.09 

27.10  

01.12 

20.12 

31.01 

15.03 

 

27.04 ИД 

18.05 

Окружающий мир 

14.09 

19.10 

13.11 

21.12 

14.02 

14.03 

16.05ПА 

Музыка 21.09    23.04 ПА 

Изобразительное 
искусство 

26.09   17.04 ПА 

Технология 30.09   04.04 ПА 

Физическая культура     17.05 Па 

Информатика  14.10 16.12 03.03 12.05 ПА 

3 класс 

Региональные 
оценочные 
процедуры 

Итоговая диагностика 
ИД 

Октябрь    Апрель  



 
 
 
 
Оценочные 
процедуры по 
инициативе 
ОО 

Русский язык 

19.09 

27.10  

01.12 

28.12 

28.12 

11.01 

07.02 

02.03 

04.04 25.04 ИД 

11.05    

Литература 

22.09, 29.09 

17.10  

 

08.12 

27.12 

30.01 

21.02 

03.04 18.04 ИД 

15.05 

Родной язык 
(русский) 

 16.11 

14.12 

  

Литературное чтение 
на родном языке 
(русском) 

   26.04  

Иностранный язык 
(английский) 

27.09 

28.10 

20.12 14.03 16.05 ПА 

Математика 

15.09 

04.10   25.10  

16.11 

07.12 

18.01 

08.02  27.02 

15.03 

13.04 ИД 

03.05 ПА 22.05  

 

Окружающий мир 

08.09 08.12 19.01 

14.02 

11.04 ПА 

23.05  

 

Музыка 09.09   28.04 ПА 
Изобразительное 
искусство 

19.09   10.04 ПА 

Технология 07.09 21.12  10.05 ПА 

Физическая культура    17.05 ПА 

Информатика  

07.10 23.12 10.03 05.05 

 

4 класс 
Федеральные 
оценочные 
процедуры ВПР  

    Апрель – май 

ВПР 

Региональные 
оценочные 
процедуры 

ГП групповой проект 
ИД  

-    

Оценочные 
процедуры по 
инициативе 
ОО 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Русский язык 

14.09 30.09 

27.10  

24.11 

22.12 

16.02 

03.03 

19.04 ПА 

05.05 

Литература 

20.09 26.09 

20.10 

14.11 

05.12 

 

17.01 

01.02  14.02 

02.03  

23.03 

12.04 

24.04 ПА 

Родной язык 
(русский) 

 20.12 ПА   

Литературное чтение 
на родном языке 
(русском) 

   16.05 ПА 

ОДНКНР     

Иностранный язык 
(английский) 

23.09 

21.10 

23.12 17.03 12.05ПА 

Математика 

20.09  

14.10 

27.10 

18.11 

06.12 

21.12 

18.01 

09.03 

26.04 ПА 

11.05 

Окружающий мир 22.09 27.12  25.04 ПА 

Музыка 16.09    

Изобразительное 19.09   15.05 ПА 



искусство 

Технология 07.09   10.05 ПА 
Физическая культура 
 

  15.03 17.05 ПА 

Информатика    18.05 ПА 

 

Единый график оценочных процедур  
основного общего образования в 2022– 2023 учебном году 

 

Уровень  Учебный 

предмет/предмет 

оценки 

Планируемая дата проведения оценочной процедуры  

Четверть  

I II III IV 

5 класс  
Федеральные 
оценочные 
процедуры  

   Апрель-май 

ВПР 

Региональные 
оценочные 
процедуры  

    

Оценочные 
процедуры по 
инициативе 

ОО 
 
 
 
 
 
 

Русский язык 23.09  

11.10 

29.11 

20.12 

24.01 

21.02 

14.03 

11.04  

05.05 ПА 

Литература 20.09 

27.10 

17.11 

15.12 

19.01 

09.02 

09.03 

06.04 

11.05 ПА 

Иностранный язык 

(английский) 

14.09 

26.10 

23.12 17.03 17.05 ПА 

Математика 14.09 22.09  

18.10  28.10 

23.11 

5.12, 

14.12, 

23.12 

13.0102.02, 

17.02 

 

29.03 

24.04 ПА 

10.05 19.05 

История 21.09 

22.10 

22.12 10.02 26.04 ПА 

География 29.09   27.04 ПА 

Биология 27.09    18.04 ПА 

ОДНКНР     15.05 ПА 

Технология 28.09 21.12  03.05 ПА 

Изобразительное 

искусство 

13.09   16.05 ПА 

Музыка 02.09 23.12  19.05 ПА 

Физическая культура    04.05 ПА 

Информатика *     

6 класс  
Федеральные 
оценочные 
процедуры  ВПР 

   Апрель- май 

Региональные 
оценочные 
процедуры 
 КДР 

 17.11    

Оценочные      



процедуры по 
инициативе 

ОО 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Русский язык 16.09, 28.09 

07.10 

14.11  

25.11 

05.12 

10.01 

03.02 

 

28.03 

25.04 ПА 

Литература 13.09 

14.10 

16.12 17.01   

07.03 

16.05 ПА 

Родной язык 

(русский) 

 23.12ПА   

Литература на родном 

языке (русском) 

   12.04 ПА 

Иностранный язык 

(английский) 

20.09 

20.10 

20.12 09.03 18.05 ПА 

Второй иностранный 

язык (немецкий) 

 10.11 16.03 11.05 ПА 

Математика 08.09, 29.09  

04.10  21.10 

09.11  

29.11 

21.12 

31.01 

15.02 

14.03 

04.04 ПА 

03.05 

Всеобщая история. 

История России. 

21.09    17.04 ПА 

 

Обществознание    05.05 ПА 

География 05.10 16.11 15.03 26.04 ПА 

Биология    18.04 ПА 

Музыка 05.09   15.05 ПА 

Изобразительное 

искусство 

08.09   04.05 ПА 

Технология 07.09   17.05 ПА 

Физическая культура     21.04 ПА 
Информатика *    28.04 ПА 

7 класс 

Федеральные 
оценочные 
процедуры  ВПР 

   Апрель- май 

ВПР 

Региональные 
оценочные 
процедуры КДР 

    

Оценочные 
процедуры по 
инициативе 
ОО 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Русский язык 07.09 28.09  24.11 

09.12 

03.02 

10.03 

12.04 

04.05 ПА 

18.05 

Литература 26.09   15.05 ПА 

Родной язык 

(русский) 

 27.12 ПА   

Литература на родном 

языке (русском) 

   23.05 ПА 

Иностранный язык 

(английский) 

22.09 22.11 

27.12 

16.02 

 

06.04 

16.05 ПА 

Второй иностранный 

язык (немецкий) 

04.10   11.04 ПА 

Алгебра  29.09  20.12  26.04 ПА 

Геометрия      

Информатика  19.09   24.04 ПА 

Всеобщая история. 

История России. 

08.09 12.12  11.05 ПА 



Обществознание 16.09   05.05 ПА 

География 23.09 

07.10 

 03.03 18.04 ПА 

 

Физика  14.09 17.11 

21.12 

15.03 03.05 ПА 

Биология 11.10    25.04 ПА 

Музыка 06.09 16.12  04.04 ПА 

Изобразительное 

искусство 

 25.12  12.05 ПА 

Технология 09.09 02.12  28.04 ПА 

Физическая культура  15.09   19.04 ПА 

8 класс 
Федеральные 
оценочные 
процедуры 
ВПР 

    Апрель- май  

ВПР 

Региональные 
оценочные 
процедуры 
КДР, ИД  

  26.01 ЕНГ 

 

 

Оценочные 
процедуры по 
инициативе 
ОО 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Русский язык 22.09 

05.10  

18.10 

09.11 

16.12 

16.01 

22.02 

16.03 

12.04  

10.05 ПА 

Литература 13.09 

13.10 

24.11 

22.12 

18.01 

16.02 

07.03 

18.04 ПА 

Родной язык 

(русский) 

    

Литература на родном 

языке (русском) 

    

Иностранный язык 

(английский) 

23.09 21.12 15.03 12.05 ПА 

Алгебра  20.09 

07.10  

25.10 

18.11 

23.12 

31.01 

21.02 

17.03 

25.04 ПА 

19.05 

Геометрия  28.09 

26.10 

30.11 

14.12 

15.02  

 

 

28.03 

24.04 

02.05 

Информатика     05.05 ПА 

Всеобщая история. 

История России. 

13.09 29.09 13.12  16.05 ПА 

Обществознание    28.04 ПА 

География 15.09 10.11 18.01 

03.03 

27.04 ПА 

17.05 

Физика  20.09 06.12 

22.12 

26.01  

16.03 

18.04 ПА 

23.05 

 Химия     10.04 ПА 

 Биология 18.10    25.04 ПА 

 ИЗО 08.09   25.05ПА 

 Технология 14.09   24.05 ПА 

 Физическая культура     03.05 ПА 

 ОБЖ    04.05 ПА 



9класс  
Федеральные 
оценочные 
процедуры 
ВПР, ИУС 

   Февраль 

ИУС 

 

Апрель –май 

ВПР 

Оценочные 
процедуры по 
инициативе 
ОО 
 
 

Русский язык 23.09 30.09 ВПР 

28.10 

23.11 

23.12 

07.02 

07.03 

 

12.04  

02.05 ПА 

Литература 14.09 

12.10 

16.11 

21.12 

26.01 

15.02 

15.03 

19.05 ПА 

Иностранный язык 

(английский) 

28.09 ВПР 

19.10 

18.11 

 

 29.03 

17.05 ПА 

Алгебра  15.09 

06.10 ВПР 

20.10 

15.12 

22.12 

24.01 27.03 

13.04 

24.04 ПА 

Геометрия  08.09 

18.10 

20.12 12.01 

21.02 

 

Информатика     17.04 ПА 

Всеобщая история. 

История России. 

20.09 

12.10 ВПР 

  18.04 ПА 

Обществознание    28.04 ПА 

География 29.09 

28.10 

 19.01 14.04 ПА 

05.05 

Физика  21.09 

07.10 

23.12 09.02 06.04 

27.04 ПА 

12.05 

Биология 27.09 ВПР    

Химия  03.10 

17.10 

14.11 

28.11 

 

09.01 20.02 

06.03 

 10.04 ПА 

22.05  

Физическая культура   26.12  15.05 ПА 

ОБЖ    10.05 ПА 
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